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KONTRATE DHURIMI KUOTASH KAPITALI

Sot, me date 31 .03.2021 para nieje Noter GJERGJ R. KONGOLI, anëtar nC Dhomen Kombetare tC
Noterise, Dega Vendore TIRANE. me zyrd ne adresdn Tirane, NJESIA ADMINSITRATIVE NR.
10, RR. KONT URANI, GODINA NR. 3 . u paraqit personalisht:

DHURUES:
Shoqeria XPERT SYSTEMS, regjistruar si person juridik në QKB (Qendra kombetare e bizneseve)
me numër unik identifikimi tC subjektit NUIS L5151 1023L; me seli nC adrese Njesia Bashkiake Nr.
10, Rruga ‘mihal Dun’ , Nr.3. Kati I lii, perfaqesuar nga Administratori Renald Gova, atdsia
Mustafa, amësia Ajete, shtetas Shqiptar. lindur nC Lushnje dhe banues nC T1RAN, me adrese
Jordan Misja; Nd. 45; H. 1; Njesia Administrative Nr. 9; Njesia Bashkiake Nr. 9; 1016: Tirane.
lindur me 14/01/1990, gjendja civile “beqar’, madhor, me zotësi tC plote juridike per te vepruar, per
identitetin e re cilit u garanrova me Leternjoftim ID nr. 033939543 dhe nr. personal 1001 14082Q.

(Ketu e nC vijirn, per efekt të kesaj kontrate referuar Si “Dhururesi”)

PRANCES I DHURTMIT:
Dunn Gezdani, atCsia Dashamir, amCsia Fatbardha, shtetas Shqiptar. lindur nC TiranC dhe banues rid
TIRANE, me adrese Vllazen Kuta: Nd. 4; 1-1. 1: Njesia Administrative Nr. 2; Njesia Bashkiake Nr. 2;
1017: Tirane, lindur me 22/06/1990. gjendja civile “beqaf’, madhor. me zotdsi te plote juridike per te

vepruar, per identitetin e te cilit u garantova me Leternjoftim ID nr. 034377377 dhe nr. personal
J00622071K.

(Kern e nC vrji;n, per efekt të kesaj kontrate referuar si “Peijutuesi I dhurirnit”)

Rrethanat e hartimit te aktit noterial:

Personat e lartpermendur u paraqiten me vullnetin e tyre te lire, të ploW e tC pavesuar dhe dekiaruan
se kerkojne hartimin e kesaj kontrate per dhurimin e kuotave te kapitalit. Une noteri/ja, pasi
venifikova identitetin e tyre dhe dokumentet e paraqitura, hartoj kete kornraw, nC bashkepunim me
palet, duke percaktuar kushtet e meposhtme:

Neni I

Objekil

Ne haze te ekstraktft historik leshuar me date 31.03.2021, Shoqeria ‘INFORMATION
BUSINESS SYSTEMS —IBS” SHPK. rezulton e regjistruar me date 12.03.1992, me sell tie Tirane,
njesia Bashkiake Nr. 10 Rruga “Mihal Dun”, nr. 3, kati III, me kapitla themeltar 7.575,500 Leke
(shtaterniljone e peseqind e shtatedhjete e pesemije e peseqind Leke) I zoteruar nga Shoqenia
“XPERT SYSTEMS” Shpk, zoteruese e 95% Fe pjeseve te kapitalit themetlar dhe Laura Gjebrea
zoteruese e 5% te pjeseve te kapitalit thenietlar.

Ne haze te Proces Verbalit te Asamblese se Ortakeve, date 31.03.2021 eshte vendosur:
- Dhurimin e kuotave tè’ Shoqerise Tregtare “XPERT SYSTEMS” sh.p.k në Shoqerine Tregtare

“‘‘FORMATION & BUSINESS SYSTEMS — IRS” sh.Js7n9 j’
r te’Z Darin Gezdari.
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Me nenshkrimin e ketij akti dhe depozitimin e akteve, ne QKB, shoqeria “INFORMATION &
BUSINESS SYSTEMS — IBS” sh.p.kperbehet nga ortaket:

• Darip Gezdari zoterues I 95% te yjeseve te kapitalit

• Laurà;Giebrea zoteruese e 5% te pieseve Ic kapitalit.

Neni2

Ban Ligjore

Neni 761 e vijues te Kodit Civil

Neni 73, pika 1. gCrma “ç” (per kuotat e shoqerive me pCrgjegjësi te kufizuar ose neni 117. pika 1,
gërrna “c” (per aksionet e shoqCrive aksionare/anonirne) te Ligjit nr. 9901, date 14.08.2009 ‘Per

tregtarCt dhe slioqCrite tregtare “, i ndryshuar

Neni 62, gCrma “II”, neni 63, pika 1, gëna “ç”, si dhe nenet 99, 100, 101 e vijiLes Ce Ligjit nr.
110/2018, date 2012.2018 “PerNoterinii’

Neni 3

Dispozitat Përfundimtare

Kjo Marreveshje do te rregullohet dhe interpretohet ne perputhje me legjislacionin e Republikes se

Shqiperise.

Marreveshja perben marreveshjen e plote midis paleve ne lidhje me objektin e saj dhe ka epersi mbi

çdo marreveshje te meparshme me goje apo me shkrim, midis paleve. Nuk ka asnje dekiarim. nxitje,

premtim. dekiaratim qellimi apo marreveshje, me goje apo me shkrim, midis paleve, te cilat mund te

kene ndonje efekt apo pasoje mbi Marreveshjen dhe qe nuk eshte perfshire ne Marreveshje.

Marreveshja nuk do te ndryshohet, zevendesohet apo shfuqizohet, perveçse me instrument me

shkrim te nenshkruar nga Ce dy palet dhe çdo instrument qe ka per qeilim ndryshimin, zevendesimin

apo shfuqizimin e Marreveshjes ose Ce çdo pjese Ce saj nuk do te jete i detyrueshern dhe nuk do Ce

kete asnje efekt perveçse dhe derisa tejete nenshkruar dhe dorezuar nga te dy palet.

Ne rast se ndonje nga dispozitat e Marreveshjes eshte apo shpallet e pavlefshme apo e pazbatueshme.
kjo pavlefshmeri apo pazbatueshmeri mik do te cenoje vlefshmerine apo zbatueshmerine e
dispozitave Ce tjera. Dispozita e pavlefshme do Ce zevendesohet me nje dispozite Ce vlefshme dhe te
zbatueshme qellimi i te cues i korrespondon same shume tejete e mundur synimeve Ce paeve

Kontrata e Durimit. u lexua nga unC Noteri me zC iC lartë dhe nC mCnvrë te qartC nC prani te palCve
kontraktuese, CC cilCt me dekiaruan se e kuptuan permbajtjen e saj dhe rneqenCse ajo shpreh vuilnetin
e tyre tC lire e tC p10CC, u njohCn dhe i kuptuan efektet e saj juridike, çnC shkruajne ate rregullisht
pCrpara meLe Noterit.
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Une Noteri, verifikova idenritetin e paleve kontraktuese nepermjet dokurnenteve të identitetit dhe
pasi e gjeta pCrmbajtjen e aktit noterial te mCsipCrm, në përputhje të plow me nenin 62, 63 të ligjit nr.
110/2018 “Per NoterinC”, vertetoj nCnshkrimin e tyre.

NC zbatim tC ligjit nr. 9887, date 10.03.2008 “Per mbrojtjen e tC dhCnave Personale”, unC Noteri
deklaroj se do tC ruaj dhe pCrpunoj tC dhenat personale tC subjekteve tC kCsaj Kontrate, nC mënyrC te

drejte dhe te ligjshme.

Shoqeria XPPRT SYSTEMS SHPK

ORTAK LOTERUE.S yqç TE PIESEVE TE KAPITATIT FE SHOQERISE INFORMATION BUSINESS SYTEMS—mS)

Perfaqesuar nga Renald GOVA

PRANUES I DI-TURIMIT:
Darin Gezdari /

- --:•-

NOTER -

Fq. 3
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SHOQERIA TREGTARE “INFORMATION & BUSINESS SYSTEN’IS - IBS” SH.P.K

NUIS : J61820057C
Rruga “Mihal Dun”, Nr.3, KIlL ,TiranalAlbania

Tel/Fax: +355 42 223 854

+355 42 247 260

Mobile; +355 692023854
Web: www,ibs.al

PROCESVERBAL
I

MBLEDHJES SE ORTAKEVE

TE SHOQERISE “INFORMATION & BUSINESS SYSTEMS-IBS” SH.P.K

NC TiranC, sot me date 3 1/03/2021 nC seline e ShoqCrisC Tregtane “INFORMATION &

BUSINESS SYSTEMS — IBS” sh.p.k, u mbajt mbledhJa e asamblesC te ortakeve per tC diskutuar

e vendosur mhi pikat e meposhieme te rendit te dues.

1- Miratiniin e transfer/in it të tiiujve lii pronesisë të zorëruar iiga Shoqeria Tregrare

“XPERT SYSTEMS” sh.p.k (me ortake të vetëm të saj z.Renald GovaL I ciii zoteron 95 %

te pjeseve te kapirlait ne favor z.Darin Gezdari, I ciii aktualisht ëshrë dhe athn/nistraror /

Shoqerise Tregtare ‘INFORMATION & BUSINESS SYSTEMS— IBS” sh.p.k.

- Shoqeria Tregtare “XPERT SYSTEMS” sh.p.k ziuk do te jere me ortak / shoqerise

tregtare “lNFORMATlON & BUSiNESS SYSTEMS — iRS” sh.pk, per arsve se kjo

shoqeri / dhuron 95 % tekuá?aye te peifaqesiinit tC kapitalit z.Darin Gezdari, i ciii be/id

pionai e 95 % te kuptave td peifaqccunir te Shoqeiise Tiegtaie ‘INFORMATION &

BUSINESS SYSTEMS -JBS s/i p k

Jane te pianishem
I r

I- Shoqi’ria Tregtare ‘XPERT SYSTEMS” shp.k (me ortake tC vetCm ë saj z.Renald

Gova), i ciii zotëron 95 % tC pJesve nC ShoqCrinC Tregtare “INFORMATION &

BUSINESS SYSTEMS — IBS” sh.p.k

E njhtuar ne adresne elektornike, mungon:

1- ZnJ.Laura GJebrea. zotëruese e5 ‘7c te kapitalit themeltar te shoqerise.

Kryetar i mbledhjes sC dites se sotme caktohet z.Danin Gezdari, i ciii pasi verifikoj

dokumentacionin pCrkatCs, dekiaron se Jane tC pranishem ortaket e saj, te cilCt 95 % tC
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kapitalit tC ShoqerisC Tregtare “INFORMATION & BUSINESS SYSTEMS — IBS” sh.p.k, e cila

CshtC ShoqCria Tregtare “XPERT SYSTEMS” sh.p.k.

Kryetari i mbledhjes relaton se, znj.Laura Gjebrea i Cshte komunikuar ne rruge elektronike me

email nC date 08/03/2021 se, nC date 31/03/2021 ora 10:00 do tC zhvillohet një mbledhje e

asamblesC se pCrithshme te ortakCve me rend dite (paraqitet neforrnatin e printuar email? I

derguar ne rrugë elektmnike cnj.Laura Giebrea) per te vendosur mbi:

- Dhurimin e kuotave îë Shoqerisë Tregiare “XPERT SYSTEMS” sh.p.k ne Shoqerine

Tregrare “INFORMATION & BUSINESS SYSTEMS — lBS sh.p.k. nefai’or te Z. Darin

Gecdari,

Tekstualisht znj.Laura Gjebrea CshtC informuar gjithashtu se, ne rast se në date 22/03/2021 ora e

16:00 e ka tC parnundur pje.sCmalTjen nC mbledhjen e kCsaj date, mund tC caktohej edhe njC date

e dytC mbledhje, diten e hCnC date 29/03/2021 nC tC njëjtCn ore.

Kryetari i mbledhjes pas diskunmesh shprehet se, duke qCnC Se, znj.Laura Gjebrea nuk ka

reaguar me njC pCrgjigje konfirmimi pjesemarrje ose jo per nC mMedhjen e dates 31/03/2021 ora

10:00 asambleja e ortakCve pjesCmarCse nC mbledhjen e kesaj date

VENDOSI:

Dhurin,in e 95% te kapimalir qe zoteron Shoqeria Tregtare “XPERT SYSTEMS” sh.p.k tie

Shoqerine “INFORMATION & BUSINESS SYSTEMS — IBS” sh.p.k, tie favor te z. Dorm

Gezdari.

Kryetari i mbledhjes dekiaron rnb1ejen easarnb1ese se ortakeve te dates 31/03/2021 ora 10:00

tC mbyllur.

KRYETAR I MBLEDHJES 1 ORTAKE

Darin Gczdari Shoqëria “XPERT SYSTEMS” sh.p.k

a

4JBS
4,t7 Infonnation & Busilless Systems
t L NJPT:J61820057c

Renald GOVA

2



Darin Gëzdari

From: Darin Gezdari <darin.gezdari@ibs.al>
Sent: 08-03-2021 10:50 PD
To: ‘Iauragjebrea@gmail.com
Subject: Njoftim per mbledhje date 22 Mars 2021 lidhur me shitjen e kuotave.

Importance: High

Pershendetje Laura,

Nepermjet ketij e-maH p0 te njoftoj se diten e Hene date 22.03.2021 ora 16.00 ne seline e kompanise dotezhvillohet nje mbledhje e asamblese me rend dite

1. Shitjen e kuotave te XPERT SYSTEMS ne 85.

Ne rast se e ke te parnundur pjesemarrjen ne mbledhje ne kete date, mund te caktojme edhe nje date te dyte, ditene hene date 29.03.2021 ne te njejten ore.

Pune te mbare,

Darin Gëzdari
General Manager
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